Transitus. In successores res transeunt cum onere suo. xi. q. i. filius.

Spūalis transitus est de peccato ad uiram: de culpa ad gratiam: de terrenis ad celestia. de consuetudine. lxxij. di. per equam.

De transitu religiosorum ad aliam religionem habet ubi agitur de religione.

Translatio. Translati possunt prelati de ecclesia ad ecclesiam propter necessitatem vel utilitatem. vj. q. i. mutationes. r. tribus. c. seq.

Sicut uir ducens alteram preter suam uxorem dicitur adulter: sic prelati qui propria temeritate se transferunt ad aliam ecclesiam. vj. q. i. sicut.

Translatio fit de minori ecclesia ad maiorem: et non econuerso. xxiij. di. legimus. circa medium. vj. q. i. mutationes.

Petrus de antiochia raram tamen ad maiorem ecclesiam est translatus. vj. q. i. mutationes.

Ambitio presumit ubi de minori ecclesia ad maiorem sua temeritate quis transfertur. vj. q. i. si quis episcopus. r. c. seq.

Translatio utilitatis plurimorum unius utilitati preferenda est. vj. q. i. scias.

Translatus nihil iuris in prioris ecclesia retinet. xxi. q. ij. si quis.

Translatus non priuatur prima ecclesia nisi possessionem habeat in secunda. xxi. di. si quis episcopus. r. c. si quis episcopi.

Translatus causa necessitatis: cessante necessitate debet ad primum locum redire. vj. q. i. pastora. lxx. di. q. i. quod pro necessitate.

Solius pape est transferre episcopos. vj. q. i. mutationes. r. c. sicut alterius. in fi.

Presbyteri siue inferiores prelati de ecclesia ad ecclesiam debent transferri: nisi de auctoritate episcopi. vj. q. i. episcopus de loco.

Ad aliam ecclesiam sua temeritate se transferentes frustrantur habita et non habita. vj. q. i. si quis episcopus. r. c. seq.

In translatione clericorum vel rectorum ecclesiasticorum episcopus debet requirere consilium capituli: quia fit quedam alienatio. xxi. q. ij. sine exceptione.

De translatione habet ubi agitur de mutatione: et de permutatione.

Treuga. Treuga est securitas prestita rebus et personis discordia nondum finita. xxiij. q. vltima. illi.

Archiepiscopus et alii prelati ad faciendum treugas debent intendere. xxiij. q. vlti. illi. xc. di. per eorum.

Frangentes treugas sunt excommunicandi. xxiij. q. vltima. illi.

Tributum. *Q* licite datur tributum ex ab ecclesia; videlicet in iur tu pacis. *xxii. q. i. quid.*

*I*tem datur intuitu subiectionis. *xi. q. i. magnu. no ta exemplum de xpo qui dedit tributum.*

*I*tem datur intuitu soli qd quis possidet. *xxii. q. viii. tri butum. r. c. sequenti.*

*I*tem datur intuitu pensi officij vel ipendendi. *xxii. q. ij. cleuterius.*